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Ny 66 (132) kV ledning Ølen-Våg-Bratthammar - godkjenning av 
miljø-, transport- og anleggsplan  
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til deres brev datert 05.07.2021 vedlagt 
miljø-, transport- og anleggsplan (MTA) av 01.07.2021 for ny 66 (132) kV ledning Ølen-Våg-
Bratthammar. Vi viser også til notatet «Bakgrunn for vedtak om konsesjonsordninger og 
MTA» av i dag (NVE ref.: 201703336-163). 

NVE har i notatet «Bakgrunn for vedtak» beskrevet vår behandling av søknaden om 
konsesjonsendringer, innsendt MTA og søknad om ekspropriasjon for en ny 66 (132) kV 
ledning Ølen-Våg-Bratthammar i Vindafjord og Tysvær kommuner, Rogaland fylke. I 
notatet presenteres de vurderingene som er lagt til grunn for vedtakene i saken. 
Vedtakene er fattet i tre separate dokumenter: 

1) oppdatert anleggskonsesjon, ref. NVE 201703336-161,  

2) godkjenning av MTA for ledningen (dette dokumentet), ref. NVE 202111934-18 og  

3) samtykke til ekspropriasjon, ref. NVE 201703336-162 

Vedtak 
NVE godkjenner fremlagte miljø-, transport- og anleggsplan for bygging av ny 66 (132) kV 
ledning Ølen-Våg-Bratthammar i Vindafjord og Tysvær kommuner.  

Vilkår for godkjenning av miljø-, transport- og anleggsplan:  

▪ Dere skal orientere oss om når anleggsarbeidet starter og når anlegget blir satt 
i drift. Vi skal også orienteres ved viktige eller kritiske faser. 

▪ Entreprenører skal gjøres kjent med MTA og dette vedtaket.  
▪ Før det gjennomføres arbeid der hvor det mangler arkeologiske registreringer, 

må dette avklares med fylkeskommunen. NVE ber om å bli orientert om dette 
før arbeid i de aktuelle områdene blir gjennomført. 

▪ Dersom dere avdekker avvik som har medført, eller kan medføre betydelig 
skade på miljøet, skal dette umiddelbart rapporteres til NVE. Rapporteringen 
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må også angi hvilke tiltak som er, eller vil bli iverksatt for å lukke avviket, 
hindre gjentakelser og avbøte mulige skader.  

▪ Hvis hubrohekking påvises, skal en beskrivelse av restriksjonene som innføres 
oversendes NVE før anleggsarbeid innenfor 1 km fra påvist hekking igangsettes. 

▪ Dere skal ta prøver av private drikkevannsbrønner som kan berøres av 
anleggsarbeid, i tillegg til drikkevannskilder ved Holmavatnet og 
Vatnedalsvatnet med hensyn på både bakteriologiske og anleggsrelaterte 
parametere. 

▪ Dere skal oversende oppdatert MTA i tråd med dette vedtaket før 
anleggsarbeidet starter. 

▪ Det skal utarbeides en sluttrapport som sendes NVE innen ett år etter at 
anlegget er satt i drift. Rapporten skal dokumentere at anlegget er bygget i 
samsvar med konsesjon, godkjent MTA og eventuelle endringer som er 
godkjent i løpet av byggeprosessen. 

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 16.06.2020 post 10 (NVE ref.: 201703336-
127) 

Planen må være i samsvar med vilkår og forutsetninger gitt i konsesjonen. 

NVE understreker at planene ikke skal fravikes uten vår godkjennelse. Planene gjelder for 
bygging, drift og vedlikehold av anlegget. Vi kan stille krav om ytterligere detaljering og 
dokumentasjon for hele eller deler av anlegget ved senere tidspunkt. 

NVE kan følge opp anlegget med tilsyn med hjemmel i energiloven kapittel 10.  

Vi gjør oppmerksom på at tiltakshaver må sørge for å skaffe seg nødvendige privatrettslige 
rettigheter før anleggsarbeidene starter.  

Tilleggsopplysninger som dere må være oppmerksomme på 

Orientering av grunneiere og rettighetshavere  

Vi ber dere, så snart som mulig, om å orientere berørte grunneiere og rettighetshavere om 
dette vedtaket. Orienteringsbrevet finnes vedlagt, og vedtaket skal følge orienteringen. 
Kopi av underrettingen med tilhørende adresseliste skal sendes til NVE.  

Krav om internkontrollsystem (IK-system) 

Internkontrollsystem for energianlegg gjelder fra 1.1.2019, NVE forutsetter at dette er på 
plass og at det følges opp. 

Plan- og bygningsloven 

For anlegg for overføring eller omforming av elektrisk energi som har anleggskonsesjon 
etter energiloven, gjelder ikke plan- og bygningsloven (pbl) med unntak av kapittel 2 og 14.  
Det betyr at det for gjeldende anlegg verken er nødvendig med dispensasjon fra gjeldende 
kommunale arealplaner eller kommunal byggesaksbehandling, jf. pbl §1-3.  
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Når anlegget er ferdig bygget, skal kommunen få tilsendt kartdata i egnet kartformat med 
alle fysiske anlegg slik at kartdata på enkel måte kan gjøres tilgjengelig, jf. 
byggesaksforskriften (SAK 10) § 4-3, siste ledd.   

Nødvendige tillatelser etter annet lovverk 

NVE minner om at anlegget er underlagt kraftberedskapsforskriften (FOR-2018-11-01-
1641). NVE har ikke vurdert om tiltaket tilfredsstiller forskriftens krav. 

Før anleggsarbeidet starter er tiltakshaver ansvarlig for å innhente nødvendige tillatelser 
etter annet lovverk.  

Klageadgang 
Vedtaket kan påklages, se informasjon om rett til å klage på siste side. 
 
 
Med hilsen 
 

Kristian Markegård 
direktør 

Anne Johanne Kråkenes 
seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av OED som overordnet forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), 
men sende den til NVE. NVEs -epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til OED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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